
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 28/10 11/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 16/12 23/12 06/01

1 2211500117 Giovedi Rahmat Prabowo H A H H H H H H H A H H H H H H 88
2 2311500041 Satria Perdana Abidin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
3 2311500116 Tubagus Farras Pratama H H H H H A A H H I H I H H H H 88
4 2311500140 Fredy Dwi Saputra H H H H H H H H H H H H H H H H 100
5 2311500165 Muhammad Daniel Pedrosa H H H H H H A H A H H A A H H H 75
6 2311500207 Keanu Ryansyah Harda Muhammad H H A H H A H H H H H H H A H H 81
7 2311500249 BILAL HIBATULLOH H H H H H A H H H H H H H H H H 94
8 2311500264 Fajar Apriyansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2311500298 Humam Fadhlu Rohman H H A H H A H H H H H H H H H H 88
10 2311500348 Aprillio Surbakti I I I I H A H H H H S H H I A H 88
11 2311500355 Prima Arjuna Thiof Aldi H H H A H H H H H H H H H A H H 88
12 2311500397 Naldo Febriano H H H H H H H H H A A H H H A H 81
13 2311500405 Ferdiansyah Jiwandana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
14 2311500488 Dwi Satrio Yudhanto H H H H H H H H H H H H H A H H 94
15 2311500512 Muhammad Hazmi Abdullah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
16 2311500561 Putra Arbi Mulyana H H H H H H H H H H H H H A H H 94
17 2311500587 Jeny Tabitha Putri H H H H H H H H A H H H H H H H 94
18 2311500611 Muhammad Sigit Ramdhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
19 2311500769 Kevin Kautsar H H H H H H H H H H H A A H H H 88
20 2311500785 Faaiz Fauzan H H A H H A H H A H H H H H H H 81
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21 2311500801 Rizal Wafdullah Aulia Aziz H H A H H H H H H H H H H A H H 88
22 2311500819 Fatih Abdul Aziz H H H H H H H H A A H A A A A H 63
23 2311500850 Irsyan Hidayat H H H H H H H H A H H H H H A H 88
24 2311501098 Alvin Leonardo Davinci H H A A H H H H H H H H A A A H 69
25 2311501148 Azmi Faris H A A A A A A A A A A A A A A A 6
26 2311501213 William Havandhi H H H H H H H H H A H H H H H H 94
27 2311501239 Ahmad Hendrik H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2311501478 Ray Solinov H H H H H H H H H H A H H H H H 94
29 2311501536 Dieo Taufiq Majidun H H H H H H H H H A H H H A H H 88
30 2311501569 Aditya Nugraha H H H H H A H H H H H H H H H H 94
31 2311501601 Verly Rahma Aulia H H H H H H H H H H H H H H H H 100
32 2311501635 Maulana Ibnu Hafidz Rafsyanjani H H H H H H H H A H H H H H A H 88
33 2311501643 Yosua Ranantama H H H H H H H H H H H H H H I H 100
34 2311501668 Naufal Zaidan Dewandra H H H H H H A H H H H H H A H H 88
35 2311501726 Anandio Putra H H H H H A H H H A A H H H H H 81
36 2311501742 Brightly William Hutauruk H H H H H H H H H H H H H H H H 100
37 2311501783 Dika Ramdani H H A H H H H H H H H H A H H H 88
38 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa H H I H H I H H H H H H H H H H 100
39 2311501866 Adam Afriansyah H H H A H H H H H A H H H H H H 88
40 2311501908 Fahmi Akhtar Rakaiz H H H A I H H H H H H H H H H H 94
41 2311501916 Muhammad Rangga Junero H H H H H H H H H A H H H H H H 94
42 2311501957 Muh Jaury Umar Polapa H H H H A H H H A H H H I H H H 88
43 2311501973 Adika Setiawan H H H H H H H H A H H H H H A H 88
44 2311501981 Muhammad Kamil Hasani H H H H A H H H H H H H A H H H 88
45 2311501999 Mukhamad Azevedo Azanny H H I I H A H H H H H H H H I H 94
46 2311502104 Rayhan Hafizh Sondang Utama A H H H H H A H H H A H H H H A 75
47 2311502112 Rayhan Shafa Aprilian A A A A H H A A A A A A A A A A 13
48 2311502187 Maulana Adji Badawi H H H H A A A A A H H H H H H A 63

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 23-09-2024 Konsep teori bahasa otomata

2 30-09-2024 Jenis FSA; Pengabungan FSA

3 07-10-2024 Regular Ekspresi

4 14-10-2024 Hubungan ekspresi regular dan finite state

5 21-10-2024 Ekuivalensi NFA dengan empty move menjadi NFA

6 28-10-2024 Ekuivalensi NFA menjadi DFA

7 11-11-2024 Reduksi DFA (Optimalisasi)

8 11-11-2024 UTS

9 18-11-2024 FST: Mesin Moore dan Mealy

10 25-11-2024 CFG: Derivasi dan Parsing

11 02-12-2024 CFG Sederhana

12 09-12-2024 CNF

13 16-12-2024 Penghilangan Rekursif Kiri

14 16-12-2024 GNF: Subtitusi

15 23-12-2024 GNF: Perkalian Matriks

16 06-01-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AA
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 2211500117 Giovedi Rahmat Prabowo 88 50 81 76 70 => B
2 2311500041 Satria Perdana Abidin 100 94 78 85 86 => A
3 2311500116 Tubagus Farras Pratama 88 33 77 47 52 => D
4 2311500140 Fredy Dwi Saputra 100 100 90 100 97 => A
5 2311500165 Muhammad Daniel Pedrosa 90 46 74 69 64 => C
6 2311500207 Keanu Ryansyah Harda Muhammad 81 55 72 81 71 => B
7 2311500249 BILAL HIBATULLOH 94 84 88 94 89 => A
8 2311500264 Fajar Apriyansyah 100 86 76 83 82 => A-
9 2311500298 Humam Fadhlu Rohman 88 41 76 82 68 => B-

10 2311500348 Aprillio Surbakti 88 30 81 68 61 => C
11 2311500355 Prima Arjuna Thiof Aldi 88 30 71 75 60 => C
12 2311500397 Naldo Febriano 81 91 73 69 77 => B+
13 2311500405 Ferdiansyah Jiwandana 100 93 85 97 92 => A
14 2311500488 Dwi Satrio Yudhanto 94 89 79 81 83 => A-
15 2311500512 Muhammad Hazmi Abdullah 100 100 67 81 83 => A-
16 2311500561 Putra Arbi Mulyana 94 100 93 86 92 => A
17 2311500587 Jeny Tabitha Putri 94 100 66 87 85 => A
18 2311500611 Muhammad Sigit Ramdhan 100 99 84 75 85 => A
19 2311500769 Kevin Kautsar 88 81 90 83 85 => A
20 2311500785 Faaiz Fauzan 81 61 78 71 70 => B
21 2311500801 Rizal Wafdullah Aulia Aziz 88 96 70 85 84 => A-
22 2311500819 Fatih Abdul Aziz 63 48 78 69 65 => B-
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23 2311500850 Irsyan Hidayat 88 42 87 70 67 => B-
24 2311501098 Alvin Leonardo Davinci 69 65 70 85 75 => B+
25 2311501148 Azmi Faris 6 999 999 999 0 => -
26 2311501213 William Havandhi 94 100 73 90 88 => A
27 2311501239 Ahmad Hendrik 100 100 88 86 91 => A
28 2311501478 Ray Solinov 94 84 73 72 76 => B+
29 2311501536 Dieo Taufiq Majidun 88 78 82 87 83 => A-
30 2311501569 Aditya Nugraha 94 87 74 93 86 => A
31 2311501601 Verly Rahma Aulia 100 98 97 89 94 => A
32 2311501635 Maulana Ibnu Hafidz Rafsyanjani 88 54 89 80 75 => B+
33 2311501643 Yosua Ranantama 100 100 81 77 85 => A
34 2311501668 Naufal Zaidan Dewandra 88 60 78 78 73 => B
35 2311501726 Anandio Putra 81 70 72 68 70 => B
36 2311501742 Brightly William Hutauruk 100 96 82 67 80 => A-
37 2311501783 Dika Ramdani 88 75 81 78 78 => B+
38 2311501841 Sultan Tammam Musyaffa 100 96 91 85 90 => A
39 2311501866 Adam Afriansyah 88 61 72 79 72 => B
40 2311501908 Fahmi Akhtar Rakaiz 94 62 80 75 73 => B
41 2311501916 Muhammad Rangga Junero 94 100 93 100 98 => A
42 2311501957 Muh Jaury Umar Polapa 88 42 89 77 70 => B
43 2311501973 Adika Setiawan 88 35 68 86 65 => B-
44 2311501981 Muhammad Kamil Hasani 88 14 90 88 66 => B-
45 2311501999 Mukhamad Azevedo Azanny 94 87 68 78 78 => B+
46 2311502104 Rayhan Hafizh Sondang Utama 75 999 69 999 21 => -
47 2311502112 Rayhan Shafa Aprilian 13 999 999 999 0 => -
48 2311502187 Maulana Adji Badawi 63 44 999 68 40 => E
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